CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA
  ESTADO DE SÃO PAULO

 C.N.P.J.:  51.840.643/0001-84

    Rua: Barão do Rio Branco, 414 – Telefone: (17) 3576-1690 – CEP: 15.960-000

E-mail: camara@camaraariranha.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 225/2025

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, INDICA

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Ariranha, Sr. Emerson Antonio Trovó,

que determine, por meio do setor competente, a realização de obras de revitalização na

Rua Alfredo Lopreto, na altura do imóvel nº 36, tendo em vista as péssimas condições de

trafegabilidade e a grande quantidade de buracos no local, conforme imagens em anexo.

JUSTIFICATIVA

Diversos moradores, motoristas e comerciantes têm manifestado insatisfação quanto ao

estado atual da Rua Alfredo Lopreto, especialmente na altura do imóvel nº 36, onde a presença

de buracos, desníveis e deterioração do asfalto compromete a mobilidade urbana e coloca em

risco a segurança de veículos e pedestres.

Além dos danos materiais ocasionados por possíveis acidentes ou prejuízos aos veículos, a

má conservação do trecho afeta diretamente a estética urbana e o fluxo de trânsito em uma área

central e de grande circulação da cidade.

Diante disso, urge a necessidade de revitalização da via, com recapeamento asfáltico ou

outra solução técnica que garanta durabilidade e conforto aos usuários, demonstrando o

compromisso da Administração Municipal com a qualidade da infraestrutura viária e com o bem-

estar da população.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA, em 16/06/2025

= VEREADOR JOSÉ CARLOS DA SILVA =

         CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA
  ESTADO DE SÃO PAULO

 C.N.P.J.:  51.840.643/0001-84

    Rua: Barão do Rio Branco, 414 – Telefone: (17) 3576-1690 – CEP: 15.960-000

E-mail: camara@camaraariranha.sp.gov.br

         CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA
  ESTADO DE SÃO PAULO

 C.N.P.J.:  51.840.643/0001-84

    Rua: Barão do Rio Branco, 414 – Telefone: (17) 3576-1690 – CEP: 15.960-000

E-mail: camara@camaraariranha.sp.gov.br

         CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA
  ESTADO DE SÃO PAULO

 C.N.P.J.:  51.840.643/0001-84

    Rua: Barão do Rio Branco, 414 – Telefone: (17) 3576-1690 – CEP: 15.960-000

E-mail: camara@camaraariranha.sp.gov.br